
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/12/2018 
     
Numero Registro Dipartimento: 460 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15851 del 21/12/2018 

OGGETTO: PAC 2014 2020 AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO 
DI INTERVENTI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE 
OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ANNUALITÀ 2018 APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA AZIONE 2. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO: 
- La Delibera CIPE n. 7 del 03.03.2017 con la quale è stato approvato il Piano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020 
della Regione Calabria;
- La D.G.R. n. 320 del 25.07.2017 concernente “Piano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria. 
Presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n. 7/2017”;
-  I  contenuti  del  suddetto  Piano  di  Azione  Coesione  e  in  particolare  dell’Asse  6,  Tutela  e  Valorizzazione  del 
Patrimonio Ambientale e Culturale, e dell’Azione 6.7.1 “Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del 
patrimonio culturale, materiale e immateriale”
-  La DGR n.  492 del  31.10.2017 di  approvazione dei  sistemi  di  gestione e controllo  ai  sensi  del  regolamento 
n.1303/2013.
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 448 del 14/11/2016 Approvazione del Piano di Azione e Coesione 
(PAC) 2014/2020 della Regione Calabria; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 26 del 31/01/2018 Variazione al Bilancio di previsione, al Documento 
Tecnico di  accompagnamento e al Bilancio gestionale –2018/2020 – per l’iscrizione di  risorse relative ad azioni 
ricomprese nell’asse 6 – Obiettivo specifico 6.7 – Azione 6.7.1 del Piano di Azione e Coesione (PAC) 2014/2020; 
VISTO in particolare l’Asse 6 Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e culturale ( OT 6 Cultura e Turismo) 
del PAC 2014/2020 Obiettivo Specifico 6.7. Miglioramento delle condizioni e degli standard di offerta e fruizione del 
patrimonio culturali, nelle aree di attrazione culturale e di rilevanza strategica; 

PREMESSO CHE:
-  con DDG n° 3911 del 26 aprile 2018 è stato approvato Avviso pubblico per la selezione e il  finanziamento di 
interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturali  e per la qualificazione e il  rafforzamento dell’attuale 
offerta culturale presente in Calabria – annualità 2018, proposta di prenotazione di accertamento e di impegno di 
spesa;
- con DDG n° 5875 del 06 giugno 2018 è stata nominata la commissione di valutazione per l’ Avviso pubblico per la 
selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il  
rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria – annualità 2018- Azione 1 e Azione 2 e 3;
- con DDG n° 6692 del 26 giugno 2018 si è proceduto alla parziale rettifica del sopra citato decreto;
-  con  DDG n°  9669 del  09 settembre 2018 è stata  approvata la  graduatoria  in  via  provvisoria  delle  proposte 
ammesse, non ammesse ed escluse dell’Azione 2;

PRESO ATTO degli esiti finali dei lavori della Commissioni di Valutazione a seguito della richiesta di riesame da parte 
dei soggetti interessati e per l’effetto approvare gli allegati 1-2-3- parti integranti del presente atto;

VISTA la DGR 584 del 30 novembre 2018 avente ad oggetto “ PAC 2014/2020 rimodulazione del piano finanziario – 
Asse 3 ed Asse 6. Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e Culturale”;
VISTA la DGR 593 del 30 novembre 2018 avente ad oggetto “ Art. 51 DLGS 118/2011 – Variazione compensativa al 
bilancio di previsione 2018/2020 – Dipartimento Turismo Beni Culturali e Spettacolo”, finalizzata ad incrementare le 
risorse disponibili sul capitolo di competenza e,quindi, poter dare corso allo scorrimento della graduatoria definitiva in 
favore dei soggetti che hanno conseguito il punteggio minimo di 60/100;

RITENUTO di dover assegnare il cofinanziamento ai soggetti ammessi la somma posta a fianco di ciascuno di essi, 
come indicata nell’Allegato 1 Azione 2;

RITENUTO altresì di non ammettere a contributo le proposte elencate agli allegati 2 e 3; 

VISTE
-  la proposte di impegno n 9319/2018 generata telematicamente ed allegata al presente atto, giusta prenotazione 
d’impegno n 2221/2018 relazionata con l’accertamento n 1688/2018 approvata con decreto n 3911 del 26/04/2018 
pari ad euro 70.000,00 sul cap U9050300802;
-la proposte di impegno n 9323/2018 generata telematicamente ed allegata al presente atto, giusta prenotazione 
d’impegno n 2221/2018 relazionata con l’accertamento n 1688/2018 approvata con decreto n 3911 del 26/04/2018 
pari ad euro 42.800,00 sul cap U9050300802;
-la proposte di impegno n 9339/2018 generata telematicamente ed allegata al presente atto, giusta prenotazione 
d’impegno n 2219/2018 relazionata con l’accertamento n 1687/2018 approvata con decreto n 3911 del 26/04/2018; 
pari ad euro 220.000,00 sul cap U9050300801;
-la  proposte  di  impegno  n  9324/2018.  generata  telematicamente  ed  allegata  al  presente  atto,  relazionata 
l’accertamento n 7104/2018 pari ad euro 253.820,99 sul cap U9050300802;
-la  proposte  di  impegno  n  9338/2018  generata  telematicamente  ed  allegata  al  presente  atto,  relazionata  con 
l’accertamento n 7105/2018 pari ad euro 70.000,00 sul cap U9050300804;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-la  proposte  di  impegno  n  9347/2018  generata  telematicamente  ed  allegata  al  presente  atto,  relazionata  con 
l’accertamento n 7111/2018 pari ad euro 273.943,00 sul cap U9050300801;

ATTESTATA, da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute 
nel principio della competenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui 
esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2018;

ATTESTATO che ai sensi dell’art.4 della L.R. 47/2011 l’onere finanziario derivante dal presente decreto pari ad € 
930.563,99 trova copertura finanziaria sui capitoli di spesa U9050300801-U9050300802-U9050300804; 

VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;

VISTA la Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016 avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di previsione della 
Regione Calabria per gli anni 2017 - 2019;

VISTA la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2018”;
VISTA la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di previsione della 
Regione Calabria per gli anni 2018 -2020;
VISTI:
-la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n.7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
-la  D.G.R.  del  21/6/1999,  n.  2661 recante “Adeguamento delle  norme legislative  e regolamentari  in  vigore per 
l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni”; 
-il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo 
da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;
-la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i.;
-la D.G.R. n. 19 del 5.02.2015 avente ad oggetto ”Approvazione della nuova macro-struttura della Giunta Regionale”, 
con la quale è stato previsto, così come ivi rimodulato per l’accorpamento di funzioni, il Dipartimento “Turismo e Beni 
Culturali, Istruzione e Cultura”;
-la  D.G.R.  n.  541  del  16  dicembre  2015 con  la  quale  è  stato  confermata  la  validità  transitoria  degli  incarichi 
dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;
-le D.G.R. n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale  approvata  con  D.P.R.  n.  541/2015  e  s.m.i.  –  Assegnazione  d’ufficio  Dirigenti”,  Nuova  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i. – Determinazione della entrata in 
vigore;
-la D.G.R. n. 135 del 19 aprile 2018 avente ad oggetto “Misure volte a garantire efficienza alla struttura organizzativa 
della Giunta Regionale – Approvazione modifiche ed integrazioni al regolamento regionale n. 16 del 23 dicembre 
2015 e s.m.i. che ha tra l’altro individuato ed affidato alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di Dirigente Generale 
Reggente dei Dipartimenti Turismo, Beni Culturali e Spettacolo e del dipartimento Istruzione e Attività Culturali”;
-il D.P.G.R. n. 31 del 7 maggio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale Reggente dei 
Dipartimenti Turismo, Beni Culturali e Spettacolo e del Dipartimento Istruzione e Attività Culturali;
Sulla base dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità dell’atto

DECRETA

Per le motivazioni in premessa che qui si in intendono integralmente approvate di:
-prendere atto degli esiti finali dei lavori della Commissioni della valutazione nominata con decreti dirigenziali n. n. 
5875/2018-6692/2018 e per  l’effetto  approvare in  via  definitiva gli  allegati  dal  numero 1 al  3 parte integranti  e 
sostanziali del presente atto, relativi all’Azione 2;
-assegnare in  favore  dei  soggetti  beneficiari  il  contributo  posta  a  fianco  di  ciascuno  di  essi,  come  indicato 
nell’Allegato 1 Azione 2; 
-di non ammettere le proposte di cui agli allegati 2 e 3;
-impegnare in favore dei soggetti ammessi elencati nell’allegato 1 Azione 2 le seguenti somme
così come segue:
€ 220.000,00, in favore dei Comuni, sul capitolo U9050300801 del bilancio regionale 2018, proposta d’impegno n. 
9339/2018,  (derivante  dalla  proposta  di  prenotazione  di  impegno  n.2219/2018  giusto  decreto  n.3911/2018), 
relazionata con accertamento n. 1687/2018 (vedi allegato 4)
€ 112.800,00 in favore delle Associazioni/Fondazioni sul capitolo U9050300802 del bilancio 2018(vedi allegato 4) ;
( derivante dalla proposta di prenotazione di impegno n.2221/2018 giusto decreto n.3911/2018) e relazionata con 
accertamento n. 1688/2018;
-impegnare, altresì, le seguenti somme così come segue:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



€ 253.820,99  sul  capitolo U9050300802 proposta d’impegno n.  9324/2018 e relazionata con l’accertamento n. 
7104/2018 (vedi allegato 4);
€ 70.000,00 sul capitolo U9050300804 del bilancio regionale 2018 - proposta di impegno n. 9338/2018 relazionata 
con l’accertamento n. 7105/2018 (vedi allegato 4);
€ 273.943,00 - sul capitolo U9050300801 del bilancio regionale 2018- proposta di impegno n. 9347/2018 relazionata 
con l’accertamento n. 7111/2018 (vedi allegato 4); 
-accertare,  ai  sensi  dell’art.  53 D.Lgs n.  118/2011 e s.m.i.  allegato 4.2 principio 3.2 –  Debitore Ministero dello 
Sviluppo Economico, sul capitolo di entrata E9201012001 bilancio 2018,la somma complessiva di € 597.763,999  in 
favore dei soggetti beneficiari elencati nell’allegato 1 azione 2;
-attestare,  ai  sensi  dell’art.  4 della L.R.  n.  47/2011,  la presenza della  necessaria  disponibilità per  la  copertura 
finanziaria sui capitoli sopra indicati; 
-precisare che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale innanzi al TAR Calabria entro 
60 gg dalla pubblicazione sul BURC e dalla stessa data ricorso al Presidente della Repubblica;
-disporre la pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria e sul sito 
istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs n. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SPORTELLI ANGELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9323/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Data Inserimento: 10/12/2018

Data Assunzione: 18/04/2018

Descrizione: PAC 2014/2020  - AZIONE 2 -RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA MUSEALE -  ANNUALITÀ
2018  IMPEGNI DI SPESA IN FAVORE DELLA FONDAZIONE ROCCO GUGLIELMO

Capitolo: U9050300802

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELLASSE 6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
AMBIENTALE E CULTURALE (OT6 CULTURA E TURISMO)  OBIETTIVO SPECIFICO 6.7  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E
DEGLI STANDARD DI OFFERTA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE, NELLE AREE DI ATTRAZIONE CULTURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA - AZIONE 6.7.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - TRASFERIMENTI
CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATI - (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR
NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2018 - 3911 ATTUAZIONE DGR N. 4489/2016  E DELLA DELIBERA CIPE N. 7/2017 OBIETTIVO 6.7  DEL PAC 2014/2020  APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI
BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN
CALABRIA  ANNUALITÀ 2018
PROPOSTA DI  ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONE  DI  IMPEGNI DI SPESA

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 42.800,00 Contabilizzabile: 42.800,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 42.800,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

42.800,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9323/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Provvedimento: DEC - 2018 - 3911 ATTUAZIONE DGR N. 4489/2016  E DELLA DELIBERA CIPE N. 7/2017 OBIETTIVO 6.7  DEL PAC 2014/2020  APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI
BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN
CALABRIA  ANNUALITÀ 2018
PROPOSTA DI  ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONE  DI  IMPEGNI DI SPESA

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 42.800,00 Contabilizzabile: 42.800,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 42.800,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

42.800,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9324/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Data Inserimento: 10/12/2018

Data Assunzione: 10/12/2018

Descrizione: PAC 2014/2020  - AZIONE 2 -RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA MUSEALE -  ANNUALITÀ
2018  IMPEGNI DI SPESA IN FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI E FONDAZIONI

Capitolo: U9050300802

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELLASSE 6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
AMBIENTALE E CULTURALE (OT6 CULTURA E TURISMO)  OBIETTIVO SPECIFICO 6.7  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E
DEGLI STANDARD DI OFFERTA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE, NELLE AREE DI ATTRAZIONE CULTURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA - AZIONE 6.7.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - TRASFERIMENTI
CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATI - (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR
NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Importo: 253.820,99 Contabilizzabile: 253.820,99

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 253.820,99

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

253.820,99Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9324/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Importo: 253.820,99 Contabilizzabile: 253.820,99

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 253.820,99

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

253.820,99Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9338/2018

U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche

Data Inserimento: 11/12/2018

Data Assunzione: 11/12/2018

Descrizione: PAC 2014-2020- Azione 2- RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA  MUSEALE ANNUALITA' 2018 -
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'aCCADEMIA DELLE BELLE ARTI DI CATANZARO

Capitolo: U9050300804

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELLASSE 6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
AMBIENTALE E CULTURALE (OT6 CULTURA E TURISMO)  OBIETTIVO SPECIFICO 6.7  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E
DEGLI STANDARD DI OFFERTA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE, NELLE AREE DI ATTRAZIONE CULTURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA - AZIONE 6.7.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - TRASFERIMENTI
CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR
NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.01.01.002 4

CUP

.01.01.002

TITOLO

Importo: 70.000,00 Contabilizzabile: 70.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 70.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

70.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9338/2018

U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.01.01.002 4

CUP

.01.01.002

TITOLO

Importo: 70.000,00 Contabilizzabile: 70.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 70.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

70.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9339/2018

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Data Inserimento: 11/12/2018

Data Assunzione: 18/04/2018

Descrizione: PAC 2014-2020- Azione 2- RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA  MUSEALE ANNUALITA' 2018 -
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI

Capitolo: U9050300801

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELLASSE 6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
AMBIENTALE E CULTURALE (OT6 CULTURA E TURISMO)   OBIETTIVO SPECIFICO 6.7  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E
DEGLI STANDARD DI OFFERTA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE, NELLE AREE DI ATTRAZIONE CULTURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA - AZIONE 6.7.1 - PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - TRASFERIMENTI
CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN.
41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2018 - 3911 ATTUAZIONE DGR N. 4489/2016  E DELLA DELIBERA CIPE N. 7/2017 OBIETTIVO 6.7  DEL PAC 2014/2020  APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI
BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN
CALABRIA  ANNUALITÀ 2018
PROPOSTA DI  ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONE  DI  IMPEGNI DI SPESA

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 220.000,00 Contabilizzabile: 220.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 220.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

220.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9339/2018

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Provvedimento: DEC - 2018 - 3911 ATTUAZIONE DGR N. 4489/2016  E DELLA DELIBERA CIPE N. 7/2017 OBIETTIVO 6.7  DEL PAC 2014/2020  APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI
BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN
CALABRIA  ANNUALITÀ 2018
PROPOSTA DI  ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONE  DI  IMPEGNI DI SPESA

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 220.000,00 Contabilizzabile: 220.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 220.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

220.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9347/2018

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Data Inserimento: 11/12/2018

Data Assunzione: 11/12/2018

Descrizione: PAC 2014-2020 Azione 2- Rafforzamento del sistema museale - Annualità 2018- Impegno di
spesa in favore dei Comuni

Capitolo: U9050300801

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELLASSE 6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
AMBIENTALE E CULTURALE (OT6 CULTURA E TURISMO)   OBIETTIVO SPECIFICO 6.7  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E
DEGLI STANDARD DI OFFERTA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE, NELLE AREE DI ATTRAZIONE CULTURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA - AZIONE 6.7.1 - PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - TRASFERIMENTI
CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN.
41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Importo: 273.943,00 Contabilizzabile: 273.943,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 273.943,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

273.943,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9347/2018

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Importo: 273.943,00 Contabilizzabile: 273.943,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 273.943,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

273.943,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9319/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Data Inserimento: 10/12/2018

Data Assunzione: 18/04/2018

Descrizione: PAC 2014/2020  - AZIONE 2 -RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA MUSEALE -  ANNUALITÀ
2018  IMPEGNI DI SPESA IN FAVORE DEL MUSEO DIOCESANO DI LOCRI E GERACE

Capitolo: U9050300802

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELLASSE 6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
AMBIENTALE E CULTURALE (OT6 CULTURA E TURISMO)  OBIETTIVO SPECIFICO 6.7  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E
DEGLI STANDARD DI OFFERTA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE, NELLE AREE DI ATTRAZIONE CULTURALE DI
RILEVANZA STRATEGICA - AZIONE 6.7.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - TRASFERIMENTI
CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATI - (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR
NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2018 - 3911 ATTUAZIONE DGR N. 4489/2016  E DELLA DELIBERA CIPE N. 7/2017 OBIETTIVO 6.7  DEL PAC 2014/2020  APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI
BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN
CALABRIA  ANNUALITÀ 2018
PROPOSTA DI  ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONE  DI  IMPEGNI DI SPESA

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 70.000,00 Contabilizzabile: 70.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 70.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

70.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  9319/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Provvedimento: DEC - 2018 - 3911 ATTUAZIONE DGR N. 4489/2016  E DELLA DELIBERA CIPE N. 7/2017 OBIETTIVO 6.7  DEL PAC 2014/2020  APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI
BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN
CALABRIA  ANNUALITÀ 2018
PROPOSTA DI  ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONE  DI  IMPEGNI DI SPESA

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 70.000,00 Contabilizzabile: 70.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 70.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

70.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  7104/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 11/12/2018

Data Assunzione: 11/12/2018

Descrizione: Accertamento relativo all'imp. n. 9324/2018

Capitolo: E9201012001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LATTUAZIONE
DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015
E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 2 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 253.820,99 Contabilizzabile: 253.820,99

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 253.820,99

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

253.820,99Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  7105/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 11/12/2018

Data Assunzione: 11/12/2018

Descrizione: Accertamento relativo all'imp. n. 9338/2018

Capitolo: E9201012001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LATTUAZIONE
DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015
E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 2 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 70.000,00 Contabilizzabile: 70.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 70.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

70.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  7111/2018

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 11/12/2018

Data Assunzione: 11/12/2018

Descrizione: Accertamento relativo all'imp. n. 9347/2018

Capitolo: E9201012001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LATTUAZIONE
DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015
E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 2 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 273.943,00 Contabilizzabile: 273.943,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 273.943,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

273.943,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Graduatoria Definitiva Azione 2
“Rafforzamento del Sistema Museale”

ALLEGATO “1”
ELENCO DELLE PROPOSTE AMMESSE E FINANZIATE

N. PROPONENTE TITOLO PROGETTO

1 MUSEO DIOCESANO DELLA DIOCESI DI LOCRI E GERACE € 70.000,00 € 87.500,00 88,50

2 € 69.000,00 € 100.000,00 85,50

3 4 CULTURE  -      BORGIA  (CZ) SOLO PER COLPA DI ESSERE NATI € 70.000,00 € 101.500,00 75,00
4 COMUNE DI TORTORA - MUSEO DI BLANDA ITINERARI DI BLANDA € 55.890,00 € 81.000,00 75,00
5 COMUNE DI CATANZARO ESCHER - LA CALABRIA E IL MITO € 70.000,00 € 171.000,00 73,00
6 FONDAZIONE ROCCO GUGLIELMO GLOCAL 1° EDIZIONE € 70.000,00 € 105.000,00 67,50

7 CASTER  CETRARO (CS) € 70.000,00 € 92.105,26 65,00

8 COMUNE DI BOVA € 25.110,00 € 70.000,00 64,33

DOTAZIONE FINANZIARIA € 500.000,00

8 COMUNE DI BOVA € 30.890,00

9 COMUNE DI TAVERNA MUSEO CIVICO MAESTRI DEL SEICENTO DA NAPOLI ALLA CALABRIA € 70.000,00 € 120.000,00 63,33
10 ASSOCIAZIONE CULTURALE PROGETTO PATERNO I CERCHI TRINITARI € 69.996,99 € 88.615,00 62,83

11 DALL'ARPA ALLA ZAMPOGNA - 4D COME DJEMBE € 11.684,00 € 16.933,55 62,50

12 POLO MUSEALE DELLA CALABRIA  - COSENZA € 67.000,00 € 84.000,00 61,83

13 ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANZARO CEILINGS 2018 - 2019 € 70.000,00 € 92.000,00 61,67
14 ASSOCIAZIONE CULTURALE A.M. INTERNATIONAL MOSTRA TOMMASO MARTINI 1960/1755 € 4.940,00 € 6.950,00 61,50
15 COMUNE DI CROTONE XXV ORA OBIETTIVO DONNA € 40.000,00 € 50.000,00 61,17

16 COMUNE DI MONTAURO € 66.053,00 € 82.566,00 60,39

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

IMPORTO 
PROGETTO

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

ESTATE DI ARTE E FEDE 2018 - IL CULTO DEI SANTI 
TAUMATURGHI IN CALABRIA

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI REGGIO 
CALABRIA

PAOLO ORSI ALLE ORIGINI DELL'ARCHEOLOGIA TRA CALABRIA 
E SICILIA

I BENI CULTURALI DI CETRARO E DINTORNI IN MOSTRA. 
ANTOLOGIA INEDITA
SUD ESTE CONTEMPORANEI CRONACHE DI VIAGGIO NELLA 
CALABRIA GRECA

SUD ESTE CONTEMPORANEI CRONACHE DI VIAGGIO NELLA 
CALABRIA GRECA

MUSEO DELLO STRUMENTI MUSICALE  DI REGGIO 
CALABRIA

IL POLO MUSEALE DELLA CALABRIA. ITINERARIO EMOTIVO 
FRA ARCHEOLOGIA, ARTE E PAESAGGIO

ARTI E MESTIERI TRADIZIONALI NEL TERRITORIO DELLA 
GRANGIA DI S. ANNA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Graduatoria Definitiva  Azione 2
“Rafforzamento del Sistema Museale”

ALLEGATO “2”
ELENCO DELLE PROPOSTE NON  AMMESSE

N.RO PROPONENTE TITOLO PROGETTO

1 XXIII EDIZIONE PREMIO SAMBATELLO 45,00

2 COMUNE DI SORIANO CALABRO MUSEO DEI MARMI 38,50

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

CENTRO STUDI COLOCRISI -  REGGIO 
CALABRIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Graduatoria Definitiva Azione 2
“Rafforzamento del Sistema Museale”

ALLEGATO “3”
ELENCO DELLE PROPOSTE  ESCLUSE 

N.RO PROPONENTE MOTIVAZIONE

1 ASD PJ4X Racing Team – CASTROLIBERO (CS)

2 Associazione Cultura Demetra – SORBO SAN BASILE (CZ)

3 Comune di San Pietro a Maida Documentazione di cui ai punti B.6 e B.7 incompleta (partner privati). 

4 Comune di Amendolara Il soggetto proponente non è un Museo Riconosciuto

5 Comune di Staiti  (RC) Documentazione di cui ai punti B.6 e B.7 incompleta (partner privati).  

Cofinanziamento inferiore a quanto previsto dall’avviso. 
Mancanza documento Disponibilità del Bene

Cofinanziamento inferiore a quanto previsto dall’avviso previsto. 
Mancanza documento Disponibilità del Bene. Mancanza Bilanci

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO n.4- Impegni e capitoli

PROPONENTE TITOLO PROGETTO

 impegno di spesa  

€ 70.000,00 € 70.000,00  9319/2018

FONDAZIONE ROCCO GUGLIELMO GLOCAL 1° EDIZIONE € 42.800,00 € 42.800,00 9323/2018

totale dotazione finanziaria da prenotazione € 112.800,00 € 112.800,00

FONDAZIONE ROCCO GUGLIELMO GLOCAL 1° EDIZIONE € 27.200,00 € 27.200,00 9324/2018

4 CULTURE  -      BORGIA  (CZ) SOLO PER COLPA DI ESSERE NATI € 70.000,00 € 70.000,00 9324/2018

CASTER  CETRARO (CS) € 70.000,00 € 70.000,00 9324/2018

ASSOCIAZIONE CULTURALE PROGETTO PATERNO I CERCHI TRINITARI € 69.996,99 € 69.996,99 9324/2018

DALL'ARPA ALLA ZAMPOGNA - 4D COME DJEMBE € 11.684,00 € 11.684,00 9324/2018

ASSOCIAZIONE CULTURALE A.M. INTERNATIONAL MOSTRA TOMMASO MARTINI 1960/1755 € 4.940,00 € 4.940,00 9324/2018

dotazione finanziaria da scorrimento € 253.820,99 € 253.820,99

PROPONENTE TITOLO PROGETTO

 impegno di spesa  

€ 69.000,00 € 69.000,00 9339/2018

COMUNE DI TORTORA - MUSEO DI BLANDA ITINERARI DI BLANDA
€ 55.890,00 € 55.890,00

9339/2018

COMUNE DI CATANZARO ESCHER - LA CALABRIA E IL MITO
€ 70.000,00 € 70.000,00

9339/2018

COMUNE DI BOVA € 25.110,00 € 25.110,00 9339/2018

dotazione finanziaria da prenotazione € 220.000,00 € 220.000,00

COMUNE DI BOVA € 30.890,00 € 30.890,00 9347/2018

COMUNE DI TAVERNA MUSEO CIVICO MAESTRI DEL SEICENTO DA NAPOLI ALLA CALABRIA € 70.000,00 € 70.000,00 9347/2018

POLO MUSEALE DELLA CALABRIA  - COSENZA € 67.000,00 € 67.000,00 9347/2018

COMUNE DI CROTONE XXV ORA OBIETTIVO DONNA
€ 40.000,00

€ 40.000,00 9347/2018

COMUNE DI MONTAURO € 66.053,00 € 66.053,00 9347/2018

TOTALE dotazione finanziaria da scorrimento € 273.943,00 € 273.943,00

PROPONENTE TITOLO PROGETTO
 impegno di spesa  

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANZARO CEILINGS 2018 - 2019 € 70.000,00 € 70.000,00
 9338/2018 

TOTALE dotazione finanziaria da scorrimento € 70.000,00

 CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

Associazioni 
Capitolo 

U9050300802

MUSEO DIOCESANO DELLA DIOCESI DI LOCRI E 
GERACE

ESTATE DI ARTE E FEDE 2018 - IL CULTO DEI SANTI 
TAUMATURGHI IN CALABRIA

I BENI CULTURALI DI CETRARO E DINTORNI IN MOSTRA. 
ANTOLOGIA INEDITA

MUSEO DELLO STRUMENTI MUSICALE  DI REGGIO 
CALABRIA

 CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

COMUNI Capitolo 
U9050300801

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI REGGIO 
CALABRIA

PAOLO ORSI ALLE ORIGINI DELL'ARCHEOLOGIA TRA 
CALABRIA E SICILIA

SUD ESTE CONTEMPORANEI CRONACHE DI VIAGGIO NELLA 
CALABRIA GRECA

SUD ESTE CONTEMPORANEI CRONACHE DI VIAGGIO NELLA 
CALABRIA GRECA

IL POLO MUSEALE DELLA CALABRIA. ITINERARIO EMOTIVO 
FRA ARCHEOLOGIA, ARTE E PAESAGGIO

ARTI E MESTIERI TRADIZIONALI NEL TERRITORIO DELLA 
GRANGIA DI S. ANNA

 CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

  Capitolo  
U9050300804

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 460/2018 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO:  PAC  2014  2020  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  E  IL 
FINANZIAMENTO  DI  INTERVENTI  E  PER  LA  QUALIFICAZIONE  E  IL 
RAFFORZAMENTO  DELL'ATTUALE  OFFERTA  CULTURALE  PRESENTE  IN 
CALABRIA  ANNUALITÀ  2018  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA 
AZIONE 2. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 12/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 460/2018 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO:  PAC  2014  2020  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  E  IL 
FINANZIAMENTO  DI  INTERVENTI  E  PER  LA  QUALIFICAZIONE  E  IL 
RAFFORZAMENTO  DELL'ATTUALE  OFFERTA  CULTURALE  PRESENTE  IN 
CALABRIA  ANNUALITÀ  2018  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA 
AZIONE 2. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 20/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


